02121.002831/2024-51
Número Sei:20177071

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO OPERACIONAL
Avenida Marechal Rondon, 996, - Bairro Aeroporto Velho -  Itaituba - CEP 68181-010

Telefone: (93) 3518-3481

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos quatorze dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, na Sede do    Núcleo de Gestão Integrada Jamanxim  - ICMBio
Itaituba ,Avenida Marechal Rondon, n° 996 Aeroporto Velho- CEP: 68.181-910. Itaituba- PA , reuniram-se de modo virtual via plataforma Microsoft Teams,
presentes  CAROLINA DE NAZARÉ ALEIXO FIDELLIS MARCELINO, Analista Ambiental, matrícula 3301106, FRANCISCO CAMMAROTA
PAULINO, Analista Ambiental, matrícula 3363479 e GREICE QUELE APARECIDA BARBOZA DE OLIVEIRA, Analista Ambiental, matrícula 3731312,
membros da Comissão Local de condução do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Agentes Temporários Ambientais (ATAs) para lotação na
Coordenação Territorial de Itaituba e em seus Núcleos de Gestão Integrada vinculados, designada pela Portaria nº 604, de 19 de fevereiro de 2025 (SEI Nº
021101956), deram início aos trabalhos destinados ao processo seletivo simplificado, deliberando-se por:

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada candidato e seguindo as
orientações do Edital ATA- Gestão de UC (SEI Nº 021300638) resolve:

DEFERIR as seguintes inscrições:

1. ATA Nível I

1 ADRIANO SALES DE SOUZA

2 ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA ARAÚJO

3 ANTONIO MARCOS DOS SANTOS FERNANDES

4 CELAJA BRADÃO DA SILVA

5 CLEITON DA SILVA RODRIGUES

6 DANILO PEDRO DA SILVA SOUZA

7 ENOQUE RABELO MOTA

8 ELENILSON COSTA DE SOUSA

9 ERISVALDO OLIVEIRA DE SOUSA

10 ESTEFANI COSTA FERNANDES

11 EVALDO MOURA DOS SANTOS

12 FELIPE OLIVEIRA COUTO

13 GEAN OLIVEIRA ALVES

14 GEVERSON SANTALLA BARBOSA

15 IGOR BASTOS DE ALMEIDA

16 ITALO KAIKE SILVA BARROS

17 JOEL DE JESUS GUIMARAES

18 JOSÉ DANIEL DE OLIVEIRA BARBOSA

19 JOSÉ DE ARIMATEIA FERNADES SOARES

20 JOSIEL FELINTRO DE SOUSA

21 MARCELA ALVES DA CONCEIÇÃO

22 MITCHEL DE ALMEIDA SILVA

23 RAFAEL PEIXOTO DE ALMEIDA

24 ROBERTO VASQUES PEREIRA

25 RODRIGO DAVID BERMUDEZ HERNANDEZ

26 THAIS DE AZEVEDO FERNANDES

27 VALDINEIA ROCHA DE FRANÇA

      2. ATA Nível II

1 AURISMAR PINTO BANDEIRA

2 ELINALDO PEREIRA

3 FRANCISCO JOSE MANEDES DOS SANTOS
4 JEAN DE CASTRO RODRIGUES
5 JOSÉ GLEIDSON CARVALHO DE OLIVEIRA
6 MAHYANNY KAROLINE DA SILVA LAMEIRA
7 RAILANDERSON SOUSA DA SILVA
8 VANESSA BARROSO AMORIM

      3. ATA Nível III

1 ADRIANA GONCALVES VALENTIM DA SILVA
2 ANDERSON BEZERRA SILVA
3 BRUNA DOS SANTOS MOTA LIMA
4 ELDILANE GOMES ROCHA
5 FERNANDO DA SILVA MELO
6 JACKILEDE GOMES DA COSTA
7 KENNEDY ALVES DE OLIVEIRA
8 LAILA DE FÁTIMA CARLOS CHAGAS
9 MICAEL SANTOS FERREIRA ALVES
10 ODAIR JOSE DOS SANTOS OLIVEIRA
11 PATRICIA ANGÉLICA LIRA MULLER
12 SONIA ALICE LOPES FIGUEIRA
13 SUELANE MARIA DE ALMEIDA ARAUJO

4. INDEFERIR as seguinte inscrições:

  CANDIDATO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

1 CHRISTIAN KELVIN PATRICIA RODRIGUES GOMES
3.6.6  Certidão de antecedentes criminais da Justiça Estadual ou do Distrito
Federal do município/cidade/localidade onde o candidato reside/residiu nos
últimos 5 (cinco) anos. Não apresentou no ato da incrição.

2 FÁBIO JOSÉ MARTINS DA CRUZ

3.6.6 Certidão de antecedentes criminais da Justiça Estadual ou do Distrito
Federal do município/cidade/localidade onde o candidato reside/residiu nos
últimos 5 (cinco) anos. Não apresentou no ato da incrição.

Os candidatos têm 1 dia útel para interposição de recurso conforme regras do edital. O Resultado Definitivo da Avaliação Curricular estará disponível na data
de 20/05/2025 e deve ser publicado na Sede do ICMBio-Itaituba/PA, no endereço Avenida Marechal Rondon, n° 996, Aeroporto Velho CEP: 68.181-010
Itaituba/PA e também no site https://www.gov.br/icmbio/pt-br/assuntos/protecao/seja-um-agente-temporario-ambiental/2025/gr-1-
norte/SEI_ICMBio021300638EditalATAGestodeUC.pdf
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

---------------(Assinado Eletronicamente)--------------
CAROLINA DE NAZARÉ ALEIXO FIDELLIS MARCELINO

Analista Ambiental

Chefe do Núcleo de Gestão Integrada Jamanxim
Portaria nº 4.112 de 13 de dezembro de 2024

---------------(Assinado Eletronicamente)--------------

GREICE QUELE APARECIDA BARBOZA DE OLIVEIRA
Analista Ambiental

Chefe do Núcleo de Gestão Integrada Médio Tapajós

---------------(Assinado Eletronicamente)--------------
FRANCISCO CAMMAROTA PAULINO

Analista Ambiental
Coordenador Territorial Substituto

Documento assinado eletronicamente por CAROLINA DE NAZARE ALEIXO FIDELLIS MARCELINO, Chefe, em 06/05/2025, às 10:17, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Greice Quele Aparecida Barboza de Oliveira, Chefe, em 06/05/2025, às 10:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021364763 e o código CRC
6C2CFB33.